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Det er vedtaget. - I 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
7) 1. behandling af lovforslag nr. L 72: 
Forslag til lov om ændring af skattekontrollo- 
ven, momsloven, opkrævningsloven, lov om 
aktiv socialpolitik, integrationsloven og for- 
skellige andre love. (Indsats mod skatte- og af- 
giftsunddragelse -  Fairplay III og fradrag for 
børnebidragsrestancer i kontanthjælp, start- 
hjælp og introduktionsydelse). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 19.11.2008). 

Kl. 12:15 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet. Den første ordfører er 
Venstres ordfører, og det er hr. Torsten Schack 
Pedersen. 

Kl. 12:16 
(Ordfører) 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Sort arbejde, svindel, snyd og humbug hører in- 
gen steder hjemme i Danmark. Som liberal er jeg 
stor tilhænger af lavere skat, men det skal altså 
være efter reglerne og ikke ved, at man unddra- 
ger sig de skatteregler, som vi har vedtaget her i 
Folketinget. 

Regeringen har de senere år med Fairplay I 
og Fairplay II påbegyndt en langt skrappere ind- 
sats mod sort arbejde, og det har bestemt givet 
resultater. Men interessen for at unddrage sig 
skat betyder, at der er -  det var jo det, vi talte om 
under det tidligere forslag -  stor innovation på 
området, og derfor må vi også fra Folketingets 
side løbende vurdere, om instrumenterne til be- 
kæmpelse af skatteunddragelse er gode nok og 
er det aktuelle svar på de allernyeste tiltag fra 
virksomheder og personer, der helst vil undslå 
sig den beskatning, vi nu engang har vedtaget. 

De elementer, som det her lovforslag indehol- 
der, er jo ikke noget, som er opstået ved idérig- 
dom og initiativ hos ministeren eller i ministeri- 
et, nej, det er jo forslag, som bunder i konstatere- 
de problemer fra virkeligheden, problemer, som 
SKAT er stødt på, når SKAT bevæger sig rundt i 
kongeriget for at kontrollere, at lovene bliver 
overholdt. 

Lovforslaget indeholder en lang række tiltag. 
Det vil være for omfattende at nævne dem alle, 
så lad mig blot fremhæve et par af de centrale 
elemehter. 

Med tidligere indsats i Fairplay har kampen 
mod ulovlige sodavand påkaldt sig stor op- 
mærksomhed. Det er noget, der har været ud- 
bredt, og som alle nok har set ud af en øjenkrog, 
hvis man har bevæget sig lidt rundt. Der er sat 
hårdt ind med mulighed for at slå hårdt ned på 
manglende overholdelse ikke bare af skatte- og 
afgiftsregler, men også gennem pantsystemet, 
og det har vist sig at være en virkningsfuld vej. 
Men idérigdommen er nu så stor, at der er brug 
for yderligere tiltag, og derfor vil der nu frem- 
over gives mulighed for i særlig grove tilfælde 
ikke bare at beslaglægge, men at kunne konfi- 
skere ikkeafgiftsberettigede varer. Risikoen for 
at se SKAT køre bort med et parti varer har vist 
sig at være et meget stærkt redskab i kampen 
mod de ulovlige sodavand. 

Forslaget sikrer også, at en virksomhed kan 
blive givet et påbud om, at en række nærmere 
bestemmelser i skatte- og afgiftslovgivningen 
skal efterleves, og hvis det pågældende påbud 
ikke overholdes, ja, så kan der pålægges daglige 
bøder, indtil virksomheden efterlever påbuddet. 

Der gives også bedre mulighed for samkøring 
af en række registre, så der tilvejebringes de 
bedst mulige oplysninger for en målrettet kon- 
trol og for at få sikkerhed for, at man har det ful- 
de billede. 

Der skal også være konstateret, at ved afmel- 
delse af en virksomhed kunne der stadig væk 
foregå noget i virksomheden, men disse udbeta- 
linger har jo så været uden om skattesystemet. 
Der må man sige, at de personer, der fortsætter 
med sådanne aktiviteter efter at have afmeldt 
deres virksomhed, jo så må hæfte for den skat, 
der så ikke er blevet betalt, og det indføres der 
nu mulighed for. 

I forhold til taxaer ændres reglerne for, hvor- 
ledes en taxa kan frikøres, både for at sikre, at vi 
ikke bare når et bestemt antal kilometer, men at 
vi også sikrer, at der faktisk ligger et antal besat- 
te kilometer bag. Det skal ikke være sådan, at 
man bare kan tage en skruemaskine og sætte i 
kilometertælleren og så lige pludselig nå det 
magiske tal og så få mulighed for at få solgt sin 
nu frikørte taxa efter de afgiftsmæssige regler, 
der så gælder. Dér bliver strammet op. 

Endelig kommer der et fradrag for børnebi- 
dragsrestancer i kontanthjælp og starthjælp, så- 
ledes at hvis der gives et særligt tilskud til per- 


